
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 25 (00157)

6 июля 2017 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 1753
от 9 июня 2017 года

Об утверждении муниципаль-
ной программы «Формирование 
современной городской среды 
в Верхнесалдинском городском 
округе в 2017 году

Руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Феде-
рации», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации 
от 10.02.2017 № 169 «Об утверж-
дении Правил предоставления 
и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюдже-
там субъектов Российской Фе-
дерации на поддержку государ-
ственных программ субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных программ формиро-

вания современной городской 
среды», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации 
от 28.04.2017 № 511 «О внесении 
изменений в Правила предостав-
ления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюд-
жетам субъектов Российской Фе-
дерации на поддержку государ-
ственных программ субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных программ формиро-
вания современной городской 
среды и об утверждении рас-
пределения между бюджетами 
субъектов Российской Федера-
ции субсидий, предоставляемых 
в 2017 году из резервного фонда 
Правительства Российской Фе-
дерации бюджетам субъектов 
Российской Федерации, уровень 
расчетной бюджетной обеспе-
ченности которых выше 1, на 
поддержку государственных 
программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 
программ формирования со-
временной городской среды», 
приказом Министерства строи-
тельства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Фе-
дерации от 21.02.2017 № 114/пр 
«Об утверждении методических 
рекомендаций по подготовке 
государственных (муниципаль-
ных) программ формирования 
современной городской среды в 
рамках реализации приоритет-
ного проекта «Формирование 
комфортной гфородской среды» 
на 2017 год», Уставом Верхне-
салдинского городского округа, 
в целях получения субсидий из 
бюджета Свердловской области в 
2017 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную 

программу «Формирование со-
временной городской среды в 

Верхнесалдинском городском 
округе в 2017 году» (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru.

3. Контроль за выполнени-
ем настоящего постановления 
возложить на заместителя гла-
вы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. На-
умову.

Л.А. Устинова,
и.о. главы администрации

 городского округа

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
 ПРОГРАММА

«Формирование совре-
менной городской среды в 
Верхнесалдинском городском 
округе в 2017 году»

Раздел 1. Характеристи-
ка и текущее состояние бла-
гоустройства территорий в 
Верхнесалдинском городском 
округе

П р и р о д н о - к л и м а т и ч е с к и е 
условия Верхнесалдинского 
городского округа, его геогра-
фическое положение и рельеф 
создают относительно благо-
приятные предпосылки для 
проведения работ по внешнему 
благоустройству территории 
Верхнесалдинского городского 
округа, развитию инженерной 
инфраструктуры. 

За последние годы немало 
сделано для улучшения внешне-
го облика города Верхняя Салда. 
Появились новые привлекатель-
ные места отдыха горожан: двор-
цовая площадь с фонтаном, парк 
Труда и Победы с памятниками 
и мемориальными досками вои-
нам Великой Отечественной во-
йны. Выполнен ремонт тротуара 
с установкой ограждения вдоль 
центральной улицы Энгельса от 
улицы Ленина до улицы Сабуро-
ва. Проведено благоустройство 
территории общеобразователь-
ной школы № 1 имени А.С. Пуш-

кина.
Постоянно проводятся работы 

по ремонту и реконструкции се-
тей уличного освещения. В 2016 
году восстановлено уличное и 
внутридворовое освещение жи-
лого квартала «Б» города Верх-
няя Салда. Общая протяжен-
ность сетей уличного освещения 
в границах городского округа на 
сегодняшний день составляет 
около 120 км, общее количество 
установленных уличных све-
тильников - 2363 штук. За 2014-
2015 годы отремонтировано 16 
892,93 м2 дворовых проездов. 

Изменили свой внешний об-
лик жилые дома, первые попав-
шие в Региональную программу 
капитальных ремонтов общедо-
мового имущества многоквар-
тирных домов. 

В летний период на централь-
ных площадях и улицах выпол-
няется декоративное цветочное 
оформление. 

Город, благодаря работам по 
благоустройству, значительно 
преобразился. Однако, охватить 
благоустройством в предыду-
щие годы все же удалось лишь 
незначительную часть терри-
тории. Накопившиеся в силу 
объективных причин городские 
проблемы требуют комплекс-
ного подхода и планомерных 
решений. Большие нарекания 
вызывают благоустройство и са-
нитарное содержание дворовых 
территорий многоквартирных 
домов. По-прежнему серьезную 

озабоченность вызывает состо-
яние мест наиболее посещае-
мых общественных территорий, 
в том числе зон массового от-
дыха горожан. Сведения о бла-
гоустроенности (индикаторах) 
Верхнесалдинского городского 
округа представлены в таблице 
1.

Для решения данной пробле-
мы требуется участие и взаимо-
действие органов местного са-
моуправления с привлечением 
населения, наличие финансиро-
вания с привлечением источни-
ков всех уровней, что обусловли-
вает необходимость разработки 
и применения муниципальной 
программы «Формирование со-
временной городской среды в 
Верхнесалдинском городском 
округе в 2017 году» (далее – 
Программа). Комплексное бла-
гоустройство территории ока-
жет положительный эффект на 
санитарно-эпидемиологическую 
обстановку, предотвратит угро-
зу жизни и безопасности граж-
дан, будет способствовать повы-
шению уровня их комфортного 
проживания. Однако, задачи по 
комплексному формированию 
благоприятной городской сре-
ды не могут быть решены в 
пределах одного финансового 
года, поскольку требуют значи-
тельных ресурсов, в том числе 
вложений из местного бюджета, 
а также финансового и трудово-
го участия жителей городского 
округа и организаций, включая 

индивидуальных предпринима-
телей, а так же, представителей 
предприятий, учреждений го-
родского округа. 

Конкретная деятельность по 
выходу из сложившейся ситуа-
ции, связанная с планированием 
и организацией работ по вопро-
сам улучшения благоустройства, 
санитарного состояния город-
ского округа, создания комфорт-
ных условий проживания и от-
дыха граждан после завершения 
сроков реализации Программы 
в 2017 году получит свое про-
должение в соответствии с ре-
гиональным проектом «Форми-
рование комфортной городской 
среды на территории Свердлов-
ской области», рассчитанным 
до 2022 года, в муниципальной 
целевой программе «Формиро-
вание современной городской 
среды на территории Верхне-
салдинского городского округа 
до 2022 года». 

В результате реализации 
мероприятий Программы 
ожидается снижение доли не-
благоустроенных дворовых и 
муниципальных территорий об-
щего пользования.

На реализацию Программы 
могут повлиять внешние риски, 
а именно:

1) при размещении муници-
пальных заказов согласно Фе-
деральному закону от 05 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обе-



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

4 

Большие нарекания вызывают благоустройство и санитарное содержание 
дворовых территорий многоквартирных домов. По-прежнему серьезную 
озабоченность вызывает состояние мест наиболее посещаемых общественных 
территорий, в том числе зон массового отдыха горожан. Сведения о 
благоустроенности (индикаторах) Верхнесалдинского городского округа 
представлены в таблице 1. 

 
Таблица 1. Сведения о благоустроенности (индикаторах) Верхнесалдинского 
городского округа по состоянию на 01.01.2017 
 

№ 
п/п 

Наименование индикаторов Единица 
измерен

ия 

Значение 
индикатора на 

01.01.2017 
 (за 2016 год) 

1. Количество благоустроенных дворовых территорий  Ед. 39 
2. Количество дворовых территорий, находящихся в ведении 

ООО «УК ЖКХ», МУП «Гор.УЖКХ», ТСН, ТСЖ и ЖСК 
Ед. 107 

3. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего 
количества дворовых территорий 

Процент 36,45 

4. Количество благоустроенных общественных территорий 
общего пользования 

Ед. 4 

5. Площадь благоустроенных общественных территорий 
общего пользования 

Тыс. кв.м 73,90 

6. Доля площади благоустроенных общественных территорий 
общего пользования к общей площади общественных 
территорий 

Процент 26,71 

7. Площадь благоустроенных общественных территорий, 
приходящихся на 1 жителя муниципального образования 

Кв.м 1,6 

 
Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие 

органов местного самоуправления с привлечением населения, наличие 
финансирования с привлечением источников всех уровней, что обусловливает 
необходимость разработки и применения муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2017 году» (далее – Программа). Комплексное благоустройство 
территории окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую 
обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет 
способствовать повышению уровня их комфортного проживания. Однако, 
задачи по комплексному формированию благоприятной городской среды не 
могут быть решены в пределах одного финансового года, поскольку требуют 
значительных ресурсов, в том числе вложений из местного бюджета, а также 
финансового и трудового участия жителей городского округа и организаций, 
включая индивидуальных предпринимателей, а так же, представителей 
предприятий, учреждений городского округа.  

Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная 
с планированием и организацией работ по вопросам улучшения 
благоустройства, санитарного состояния городского округа, создания 
комфортных условий проживания и отдыха граждан после завершения сроков 

спечения государственных и 
муниципальных нужд» некото-
рые процедуры торгов могут не 
состояться в связи с отсутствием 
претендентов. Проведение по-
вторных процедур приведет к 
изменению сроков исполнения 
программных мероприятий;

2) несвоевременное выпол-
нение работ подрядными ор-
ганизациями может привести к 
нарушению сроков выполнения 
программных мероприятий;

3) заключение муниципаль-
ных контрактов и договоров с 
организациями, которые ока-
жутся неспособными исполнять 
свои обязательства.

Основными финансовыми ри-
сками реализации Программы 
является существенное ухудше-
ние социально-экономической 
ситуации и уменьшение доход-
ной части бюджета города, что 
повлечет за собой отсутствие 
или недостаточное финансиро-
вание мероприятий Программы, 
в результате чего показатели не 
будут достигнуты в полном объ-
еме.

Ограниченные сроки Про-
граммы с учетом периода, 
включающего планируемое за-
ключение соглашения о софи-
нансировании запланирован-
ных мероприятий Программы, 
соблюдения процедуры разме-
щения муниципального заказа 
по выполнению работ, могут 
привести к риску неосвоения 
предполагаемого ресурсного 
обеспечения Программы.

Способами ограничения ри-
сков являются:

1) концентрация ресурсов на 
решение приоритетных задач;

2) изучение и внедрение по-
ложительного опыта муници-
пальных образований;

3) повышение результатив-
ности реализации программы и 
эффективности использования 
бюджетных средств;

4) своевременное внесение 
изменений в бюджет Верхнесал-
динского городского округа и в 
муниципальную программу.

Благоустройство дворовых 
территорий Верхнесалдинско-
го городского округа (город 
Верхняя Салда)

В целях реализации настоя-
щей Программы под дворовой 
территорией понимается сово-
купность территорий, прилега-
ющих к многоквартирным до-
мам, с расположенными на них 
объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуата-
ции таких домов, и элементами 
благоустройства этих террито-
рий, в том числе парковками 
(парковочными местами), троту-
арами и автомобильными доро-
гами, включая автомобильные 
дороги, образующие проезды 
к территориям, прилегающим к 
многоквартирным домам. К мно-
гоквартирным домам относятся 
все дома, которые относятся к 
многоквартирным в соответ-
ствии с требованиями жилищно-
го законодательства.

В Верхнесалдинском город-
ском округе 917 многоквартир-
ных домов, включая дома 50-х 
годов застройки и до настоя-

щего времени. На сегодняшний 
день количество дворовых тер-
риторий, находящихся в веде-
нии управляющих компаний - 73. 
Из них частично благоустроен-
ными (обустроены детские 
игровые комплексы) являются 
39 площадок, что составляет 53 
процента от общего количества 
дворовых территорий. Суммар-
ная площадь детских игровых 
площадок в Верхнесалдинском 
городском округе составляет 10 
780 м2. Площадь детских игро-
вых площадок, нуждающихся в 
благоустройстве – 9 580 м2. По 
остальным элементам благоу-
стройства дворовых территорий 
точных данных на текущий мо-
мент нет. Отсутствуют на теку-
щий момент точные сведения по 
площади дворовых территорий 
из-за отсутствия установленных 
границ.

За 2015-2016 годы уже 20 
многоквартирных домов при-
обрели новый облик в рамках 
реализации региональной про-
граммы капитальных ремонтов 
многоквартирных домов до 2044 
года. При этом, благоустройство 
дворов этих многоквартирных 
домов и в целом по Верхнесал-
динскому городскому округу на 
сегодняшний день полностью 
или частично не отвечает нор-
мативным требованиям. 

Дворовые территории прак-
тически превратились в стихий-
ные парковки из-за отсутствия 
специально обустроенных стоя-
нок для автомобилей. 39 детских 
дворовых площадок, в большин-
стве обустроенные в рамках фи-
нансирования программы «Ты-
сяча дворов», в настоящее время 
содержатся за счет средств мест-
ного бюджета, которого хватает 
лишь на минимальный текущий 
ремонт. Отсутствуют во дворах 
спортивные сооружения, нет 
специализированных площа-
док для выгула собак. Требуют 
реставрации и установки вновь 
малые архитектурные формы: 
лавочки и урны.

Пришло в негодность асфаль-
товое покрытие внутриквар-
тальных проездов и тротуаров, 
внутридворовых дорожек. Ас-
фальтобетонное покрытие на 80 
процентов придомовых терри-

торий имеет высокий физиче-
ский износ. 

Система дождевой канализа-
ции находится в неисправном 
состоянии и не обеспечивает 
отвод вод от многоквартирных 
домов в периоды выпадения 
обильных осадков, либо вообще 
отсутствует по причине того, что 
ее устройство не предусматри-
валось проектом, что доставляет 
массу неудобств жителям и нега-
тивно влияет на конструктивные 
элементы зданий.

За последнее время недоста-
точно производились работы 
во дворах по уходу за зелеными 
насаждениями, восстановле-
нию газонов, удалению старых 
и больных деревьев, практиче-
ски не осуществлялась посадка 
деревьев и кустарников. Дере-
вья, высаженные жителями по 
своей инициативе, как правило, 
посажены без каких-либо согла-
сований, в связи с чем большин-
ство из них произрастают в зоне 
прохождения инженерных ком-
муникаций, либо под линиями 
электропередач, и при проведе-
нии работ гибнут.

В ряде дворов, не смотря на 
постоянные работы по ремонту 
и реконструкции, отсутствует 
освещение. Наличие в ряде дво-
ровых территорий разрушенных 
строений и зданий создает угро-
зу жизни и здоровью граждан. 

Надлежащее состояние дво-
ровых территории является 
важным фактором при форми-
ровании благоприятной эколо-
гической и эстетической город-
ской среды.

Проблемы восстановления и 
ремонта асфальтового покрытия 
дворов, озеленения, освещения 
дворовых территорий, устрой-
ства ливневой канализации, вос-
становление малых архитектур-
ных форм (лавочки и урны) на 
сегодня весьма актуальны и не 
решены в полном объеме в свя-
зи с недостаточным финансиро-
ванием отрасли, а принимаемые 
в последнее время меры по ча-
стичному благоустройству дво-
ровых территорий не приводят к 
должному результату, поскольку 
не основаны на последователь-
ном подходе к решению пробле-
мы.

К благоустройству дворо-
вых территорий необходим по-
следовательный комплексный 
подход, рассчитанный на сред-
несрочный период, который 
предполагает использование 
программно-целевых методов, 
обеспечивающих увязку реали-
зации мероприятий по срокам, 
ресурсам, исполнителям, в том 
числе привлечение к решению 
проблем благоустройства фи-
нансовое и трудовое участие 
жителей и организаций и пред-
приятий, включая индивидуаль-
ных предпринимателей.

Благоустройство дворовых 
территорий включает в себя 
совокупность мероприятий, 
направленных на создание и 
поддержание функционально, 
экологически и эстетически ор-
ганизованной городской среды, 
улучшение содержания и безо-
пасности дворовых территорий 
и территорий кварталов. При 
этом, учитывая приоритетность 
комплексного подхода капи-
тальных ремонтов многоквар-
тирных домов с одновременным 
приведением в соответствие 
дворовых территорий, а также 
ограниченные 2017 годом сро-
ки реализации настоящей Про-
граммы, следуя методическим 
рекомендациям по подготовке 
государственных (муниципаль-
ных) программ формирования 
современной городской среды 
в рамках реализации приоритет-
ного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» 
на 2017 год, утвержденным 
приказом Министерства стро-
ительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской 
Федерации от 21.02.2017 № 114/
пр, в первую очередь будут реа-
лизовываться обязательные ме-
роприятия, отнесенные к мини-
мальному перечню видов работ 
по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 
работ: ремонт существующих 
дворовых проездов, обеспече-
ние освещения дворовых тер-
риторий, установка скамеек, урн 
для мусора, а также не менее 2-х 
видов работ из дополнительно-
го перечня, на территориях тех 
многоквартирных домов, на ко-
торых были завершены и завер-

шаются капитальные ремонты в 
2016-2017 годах.

Остальные (дополнительные) 
виды работ, такие как оборудо-
вание детских и (или) спортив-
ных площадок, автомобильных 
парковок, озеленение террито-
рий и иные виды работ, могут 
быть реализованы только после 
выполнения работ, предусмо-
тренных минимальным переч-
нем по благоустройству.

Программа формируется в 
2017 году с учетом региональ-
ной программы по капитально-
му ремонту общего имущества 
многоквартирных домов и кра-
ткосрочных планов их реализа-
ции, ремонту и модернизации 
инженерных сетей для этих 
домов и иных объектов, распо-
ложенных на соответствующей 
территории.

В 2015 году на территории 
города Верхняя Салда старто-
вала региональная программа 
по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов. 40 много-
квартирных домов за 2015-2017 
годы в микрорайоне «Централь-
ный поселок», в районе ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ» и МБОУ 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. А.С. Пушкина» 
приобрели иной вид, однако тер-
ритория вокруг них оставляет 
желать лучшего. Подрядные ор-
ганизации убирают после работ 
строительный мусор, восстанав-
ливая отмостки зданий, частич-
но благоустраивают территории, 
восстанавливая поврежденные 
элементы благоустройства в 
пределах своих контрактов. От-
сутствие во дворах ливневой ка-
нализации, разбитые дворовые 
дороги и проезды продолжают 
угрожать сохранности зданий в 
период выпадения осадков, жи-
телям зачастую трудно попасть в 
подъезды из-за грязи и луж. Как 
правило, во дворах отсутствуют 
скамейки, места отдыха и игро-
вые площадки, либо эти малые 
архитектурные формы и игро-
вые сооружения находятся в 
плачевном состоянии и требуют 
в лучшем случае капитального 
ремонта. Инициатива жителей 
по благоустройству сводится к 
разовым субботникам в весен-
ние периоды, к стихийному об-
устройству парковок для своих 
автомобилей, там, где им удоб-
но, и к разбивке цветников под 
окнами своих квартир, либо у 
подъездов.

Рядом с ГБУЗ СО «Верхнесал-
динская ЦГБ» в микрорайоне 
«Центральный» в 2016 году сда-
на в эксплуатацию новая об-
щеобразовательная школа № 1 
им. А.С. Пушкина. Вокруг школы 
проведено благоустройство тер-
ритории. Естественным продол-
жением в целях комплексного 
обустройства пространства яв-
ляется благоустройство приле-
гающих к ней дворовых терри-
торий. 

В 2017 году в рамках Про-
граммы планируется прове-
сти работы из обязательного 
минимального перечня видов 
работ: ремонт существующих 
дворовых проездов и дворовых 
дорог, обеспечение освещения 
дворовых территорий, уста-

новка скамеек, урн для мусора. 
Остальные виды работ, такие как 
обустройство парковок, детских 
и спортивных площадок, органи-
зация хозяйственных площадок 
будут включаться в Программу 
на основании соответствующих 
решений собственников много-
квартирных домов и поданных 
ими заявок.

Работа по благоустройству 
дворовых территорий в 2017 
году запланирована на основа-
нии заявок, включенных в Про-
грамму. При рассмотрении и 
оценке заявок учитывается:

1) комплексный подход к бла-
гоустройству территории;

2) расположение дворовой 
территории в региональной 
программе по капитальному 
ремонту общего имущества мно-
гоквартирных домов и кратко-
срочных планах ее реализации;

3) финансовую дисциплину 
собственников помещений в 
многоквартирном доме (размер 
суммарной задолженности по 
плате за ремонт и содержание 
жилья, взносов на капитальный 
ремонт);

4) наличие работ по обеспе-
чению условий доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных групп населения;

5) расположение дворовой 
территории в увязке с инженер-
ными коммуникациями и техно-
генными объектами и оптималь-
ное расположение в связи с этим 
планируемых объектов.

Дворовые территории, про-
шедшие отбор и не вошедшие в 
настоящую Программу в связи с 
превышением выделенных ли-
митов бюджетных ассигнований, 
предусмотренных Программой, 
включаются в Программу на 
2018–2022 годы исходя из даты 
представления предложений за-
интересованных лиц.

Благоустройство обще-
ственных территорий Верхне-
салдинского городского окру-
га (город Верхняя Салда)

Внешний облик города, его 
эстетический вид во многом за-
висят от степени благоустроен-
ности территории, от площади 
озеленения.

Благоустройство мест общего 
пользования подразумевает под 
собой комплекс мер, в том чис-
ле мероприятия по содержанию 
объектов благоустройства и зе-
леных насаждений, направлен-
ных на создание и организацию 
территорий таким образом, что-
бы удовлетворить потребности 
максимального количества на-
селения, создать благоприятные 
условия для жизни, трудовой де-
ятельности и досуга населения.

Озелененные общественные 
территории вместе с насажде-
ниями и цветниками создают 
образ города, формируют благо-
приятную и комфортную город-
скую среду для горожан и гостей 
города, выполняют рекреаци-
онные и санитарно-защитные 
функции. Они являются состав-
ной частью инвестиционной 
привлекательности.

На территории города Верх-
няя Салда имеется несколько 

наиболее посещаемых обще-
ственных территорий – мест 
массового отдыха, в том числе 
семейного, предназначенных 
как для культурно-массовых, 
праздничных и спортивных ме-
роприятий: площадь с фонтаном 
перед ДК имени Г.Д. Агаркова 
(0,7 Га) и парковой зоной (1,39 
Га), парк Труда и Победы (2,97 
Га), детский сквер (2,33 Га) и парк 
имени Гагарина (8,49 Га), Комсо-
мольский сквер (1,5 Га), сквер, 
расположенный на перекрест-
ке улиц Ленина и Карла Маркса 
(1,7 Га), сквер имени Базанова 
(5,59 Га), пустырь, прилегаю-
щий к Верхнесалдинскому ави-
аметаллургическому техникуму 
(3,0 Га), вдоль которого ведется 
строительство нового участка 
автомобильной дороги по улице 
Энгельса.

Таким образом, общая пло-
щадь общественных территорий 
составляет – 27,67 Га (276 700,00 
м2), в том числе 73,29 процента 
территорий нуждается в ком-
плексном благоустройстве. Кро-
ме того, существует потребность 
в том, чтобы оставшийся про-
цент (26,71) благоустроенных 
общественных территорий при-
вести в надлежащее состояние. 

Для обеспечения благоу-
стройства общественных терри-
торий целесообразно проведе-
ние следующих мероприятий:

1) озеленение, уход за зелены-
ми насаждениями;

2) оборудование малыми ар-
хитектурными формами, иными 
некапитальными объектами;

3) устройство пешеходных до-
рожек;

4) освещение территорий, в 
том числе декоративное;

5) обустройство площадок 
для отдыха, детских, спортивных 
площадок;

6) установка скамеек и урн, 
контейнеров для сбора мусора;

7) установка вновь и (или) 
восстановление существующих 
ограждений;

8) оформление цветников 
(ландшафтный дизайн).

Выполнение всего комплекса 
работ, предусмотренных муни-
ципальной программой, создаст 
комфортные условия для отдыха 
населения и занятий спортом, 
повысит уровень благоустроен-
ности и придаст привлекатель-
ность наиболее посещаемым об-
щественным территориям.

В целях активного исполь-
зования территорий города 
Верхняя Салда для отдыха горо-
жан необходимо обустройство 
парковых зон. Приоритетным 
проектом на 2017 год является 
завершение благоустройства 
парка имени Гагарина.

Парк имени Гагарина распо-
ложен в центре города Верхняя 
Салда и является центральным 
местом отдыха и проведения 
культурно-массовых мероприя-
тий, посвященных Дню города, 1 
и 9 Мая, корпоративным празд-
никам ПАО «ВСМПО-АВИСМА», 
Дню пожилого человека и дру-
гие.

Главный вход в парк располо-
жен параллельно проезжей ча-
сти по улице Парковой. В парке 
существует две зоны: культур-

но-просветительная и зона тихо-
го отдыха. Входная зона выделе-
на перед главным входом в парк. 
На ее территории организовано 
движение пешеходных потоков 
в направлении центрального 
входа. Зона «тихого» отдыха 
предусмотрена для прогулок 
различных групп населения. Она 
расположена на востоке парка. 

Культурно-развлекательная 
зона, которая предназначена 
для проведения массовых зре-
лищно-развлекательных меро-
приятий под открытым небом 
вокруг эстрады, размещена на 
юго-востоке парка.

На территории парка имеется 
небольшой пруд с впадающей в 
него речкой.

В парке расположены обору-
дованные детские площадки, 
при этом недостаточно обору-
довано место для размещения 
форм скейтпарка, отсутствует 
оборудованная спортплощадка. 
В летнее время для улучшения 
эстетического облика террито-
рии парка предусмотрено цве-
точное оформление. 

Имеющееся освещение пред-
назначено для обеспечения без-
опасного движения пешеходов 
в вечернее время по дорожкам 
и аллеям, создавая тем самым 
комфортные условия для вечер-
них прогулок. 

В 2016 году силами админи-
страции городского округа и 
МУП «Гор.УЖКХ» были посажены 
молодые деревья. В настоящее 
время благоустройство парка 
сведено к минимальному объе-
му текущих работ: разбиты и под-
готовлены к посадке цветов ос-
новные клумбы входной группы, 
сносятся старые, угрожающие 
жизни деревья и кустарники, ве-
дется ямочный ремонт асфаль-
тового покрытия. Остается не-
благоустроенной зона «тихого» 
отдыха, требуется обустройство 
пешеходно-тропиночной зоны, 
замена разрушающегося ограж-
дения парка. К сожалению, для 
дальнейшего благоустройства 
парка, в силу объективных при-
чин, средств местного бюджета 
недостаточно. 

Дальнейшее благоустройство 
парка будет способствовать 
улучшению отдыха, духовному 
росту и расширению общения 
между людьми. В рамках проект-
ного решения по благоустрой-
ству парка имени Гагарина необ-
ходимо:

1) обеспечить высокий уро-
вень озеленения территории, в 
том числе разбить дополнитель-
ные цветники в зоне «тихого» 
отдыха;

2) провести реконструкцию 
существующих детских площа-
док, восстановить спортивные 
площадки, в том числе для заня-
тия скейтбордом;

3) предусмотреть замену и 
установку новых малых архитек-
турных форм, уличной мебели;

4) обеспечить освещением за-
темненные места;

5) организовать сезонное ин-
тернет-кафе с точкой раздачи 
Wi-Fi;

6) реконструировать огражде-
ние парка;

7) отремонтировать танце-



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

вальную площадку;
8) провести мероприятия с 

учетом ландшафта по облагора-
живанию береговой полосы пру-
да и впадающей в него речки.

Раздел 2. Цели и задачи, це-
левые показатели (индикато-
ры) реализации Программы

Целевые показатели (инди-
каторы) реализации Програм-
мы приведены в приложении 
№ 2 к настоящей Программе.

Раздел 3. План мероприятий 
по выполнению Программы

Перечень основных меро-
приятий Программы приведен 
в приложении № 3 к настоящей 
Программе, ресурсное обеспе-
чение реализации Программы 
на 2017 год – в приложении № 
4 к настоящей Программе, план 
реализации Программы - в при-
ложении № 5 к настоящей Про-
грамме. 

В целях осуществления кон-
троля и координации реали-
зации Программы создается 
общественная комиссия. Вклю-
чение конкретных объектов в 
Программу осуществляется по 
результатам рассмотрения и 
оценки общественной комисси-
ей предложений граждан и ор-
ганизаций Верхнесалдинского 
городского округа.

Общественный контроль ре-
ализации мероприятий по бла-
гоустройству муниципальной 
территории вправе осущест-
влять любые заинтересован-
ные физические и юридические 
лица, в том числе с использо-
ванием технических средств 
фото- и видеофиксации. Инфор-
мация о выявленных и зафикси-
рованных в рамках обществен-
ного контроля нарушениях при 
реализации проекта по бла-
гоустройству направляется в 
муниципальную общественную 
комиссию.

Общественный контроль ре-
ализации проекта по благоу-
стройству муниципальной тер-
ритории общего пользования 
осуществляется с учетом поло-
жений и законов об обеспече-
нии открытости информации и 
общественном контроле в об-
ласти благоустройства, жилищ-
ных и коммунальных услуг.

Для реализации Программы 
подготовлены следующие доку-
менты:

1) Паспорт муниципальной 
программы «Формирование со-
временной городской среды в 
Верхнесалдинском городском 
округе в 2017 году» (приложе-
ние № 1 к Программе);

2) минимальный перечень ра-
бот по благоустройству дворо-
вых территорий (приложение № 
6 к Программе);

3) дополнительный перечень 
работ по благоустройству дво-
ровых территорий многоквар-
тирных домов (приложение № 7 
к Программе);

4) ориентировочная стои-
мость (единичные расценки) 
работ по благоустройству дво-
ровых территорий (приложение 

№ 8 к Программе);
5) условия о проведении 

мероприятий по благоустрой-
ству дворовых и общественных 
территорий для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения (приложение № 9 к 
Программе);

6) порядок и форма участия 
(финансовое и (или) трудовое) 
заинтересованных лиц в вы-
полнении минимального и до-
полнительного перечней работ 
по благоустройству дворовых 
территорий (приложение № 10 к 
Программе);

7) порядок аккумулирования 
и расходования средств заинте-
ресованных лиц, направляемых 
на выполнение минимального 
и дополнительного перечней 
работ по благоустройству дво-
ровых территорий, и механизм 
контроля за их расходованием;

8) Порядок предоставления, 
рассмотрения и оценки пред-
ложений заинтересованных 
лиц о включении дворовой 
территории в муниципальную 
программу «Формирование со-
временной городской среды на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа в 2017 году»;

9) Порядок предоставления, 
рассмотрения и оценки пред-
ложений граждан, организаций 
о включении общественной 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, подлежащей 
благоустройству в 2017 году 
в муниципальную программу 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа в 2017 году»;

10) порядок разработки, об-
суждения с заинтересованны-
ми лицами и утверждения ди-
зайн-проектов благоустройства 
дворовой территории и муни-
ципальной территории обще-
го пользования, включенных в 
Программу;

11) Положение об обществен-
ной комиссии по обеспечению 
реализации приоритетного 
проекта «Формирование ком-
фортной городской среды» на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа.

Исполнители мероприятий по 
Программе

Организацию реализации на-
стоящей Программы и контроль 
за выполнением предусмотрен-
ных в ней мероприятий со сто-
роны органов местного самоу-
правления осуществляет отдел 
жилищно-коммунального хозяй-
ства администрации городского 
округа.

Ответственный исполнитель 
Программы:

1) организует внесение изме-
нений в Программу;

2) обеспечивает эффектив-
ное использование финансовых 
средств, выделяемых на реали-
зацию Программы;

3) осуществляет функции му-
ниципального заказчика това-
ров, работ, услуг, приобретение, 
выполнение или оказание кото-
рых необходимо для реализа-
ции Программы;

4) осуществляет текущее 
управление реализацией Про-
граммы;

5) обеспечивает достижение 
целей и задач, предусмотрен-

ных Программой, утвержденных 
значений целевых показателей;

6) осуществляет контроль и 
мониторинг реализации Про-
граммы;

7) организует подготовку со-
ответствующей отчетности о ре-
ализации Программы.

Источники финансирования 
мероприятий Программы

Источниками финансирова-
ния Программы предполагаются 
бюджетные средства, внебюд-
жетные средства, в том числе 
средства собственников поме-
щений многоквартирных домов.

Условия финансового уча-
стия граждан в выполнении 
минимального и дополнитель-
ного перечней работ по благоу-
стройству дворовых территорий 
определяются в соответствии с 
нормативным правовым актом 
Правительства Свердловской 
области, администрации Верхне-
салдинского городского округа.

В рамках настоящей Про-
граммы планируется получение 
межбюджетных трансферов из 
бюджета Свердловской области 
бюджету Верхнесалдинского го-
родского округа в соответствии 
с государственной программой 
Свердловской области «Разви-
тие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в 
Свердловской области до 2024 
года» и приоритетным регио-
нальным проектом «Формирова-
ние комфортной городской сре-
ды на территории Свердловской 
области».

14 
Приложение № 1 
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в    Верхнесалдинском 
городском округе в 2017 году»  
 

   ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2017 году» 
 

Ответственный исполнитель         
муниципальной программы         

заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и 
транспорту администрации Верхнесалдинского городского округа 

Участники муниципальной 
программы 

отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнесалдинского городского 
округа, 
отдел архитектуры и градостроительства администрации Верхнесалдинского городского 
округа, 
МБУ «Служба городского хозяйства», 
МУП «Гор.УЖКХ»,  
МУП «Городские электрические сети», 
ООО «УК ЖКХ», 
заинтересованные граждане и организации Верхнесалдинского городского округа 

Цель муниципальной 
программы  

повышение уровня благоустройства территорий Верхнесалдинского городского округа 
Свердловской области 

Задачи     муниципальной 
программы         

1) повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов 
города Верхняя Салда, в том числе отремонтированных в рамках реализации Региональной 
программы по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов в 2015-
2017 годах; 
2) повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных 
территорий, в том числе мест массового отдыха (парка, скверов) г. Верхняя Салда; 
3) повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в 
реализаций по благоустройству территории Верхнесалдинского городского округа 

Перечень               
целевых показателей 
муниципальной программы         

1) количество и площадь благоустроенных дворовых территорий; 
2) доля благоустроенных дворовых территорий (от общего количества и площади) 
дворовых территорий; 
3) охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, 
проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей 
численности населения муниципального образования Российской Федерации); 
4) количество благоустроенных общественных территорий; 
5) площадь благоустроенных общественных территорий; 
6) доля площади благоустроенных общественных территорий общего пользования к 
общей площади общественных территорий; 
7) площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя 
муниципального образования; 
8) доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении 
минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости 
работ минимального перечня, включенных в Программу; 
9) объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального 
перечня работ по благоустройству дворовых территорий; 
10) доля  и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей 
стоимости работ дополнительного перечня, включенных в Программу; 
11) объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополни тельного 
перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

Сроки реализации                  
муниципальной программы         

 
2017 год 

Объемы финансирования 
муниципальной программы  

Всего – 22 728,4 тыс. рублей, 
в том числе: 
областной бюджет   - <*> тыс. рублей; 
местный бюджет  - 21 274,9  тыс. рублей; 
внебюджетные источники   - 1 453,5 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

приведение в нормативное состояние к концу реализации муниципальной программы не 
менее 3-х дворовых территорий и благоустройство одной общественной территории в городе 
Верхняя Салда 

Адрес размещения 
муниципальной программы 
в сети «Интернет» 

 
http://www.v-salda.ru 
 

<*> объем средств будет сформирован после отбора заявок на субсидию 
 

15 
Приложение № 2 
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в    Верхнесалдинском 
городском округе в 2017 году» 

 
Целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в    Верхнесалдинском городском округе в 2017 году» 
 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица 
измерения 

Значение 
целевого 

показателя 
1. Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий  Ед. 

тыс. м. кв 
42 
-* 

2. Доля благоустроенных дворовых территорий (от общего количества и 
площади) дворовых территорий 

процент 39,2 
-* 

3. Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля 
населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными 
дворовыми территориями от общей численности населения 
муниципального образования Российской Федерации) 

проценты -* 

4. Количество благоустроенных общественных территорий  Ед. 5** 
5. Площадь благоустроенных общественных территорий  тыс. кв.м 158,80 
6. Доля площади благоустроенных общественных территорий общего 

пользования к общей площади общественных территорий 
проценты 57,39 

7. Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 
1 жителя муниципального образования 

тыс. кв.м 3,43 

8. Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении 
минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий 
от общей стоимости работ минимального перечня, включенных в 
Программу 

проценты, 
рубли 

0,00 

9. Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении 
минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

чел/час -* 

10. Доля  и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых 
территорий от общей стоимости работ дополнительного перечня, 
включенных в Программу 

проценты,  
 

тыс. рублей 

5 
 

1 453,44 

11. Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых 
территорий 

чел/час -* 

*данные на момент формирования и утверждения муниципальной программы отсутствуют 
** нарастающим итогом 



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

18
 

 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 

в 
   

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

м 
го

ро
дс

ко
м 

ок
ру

ге
 в

 2
01

7 
го

ду
» 

П
ер

еч
ен

ь 
ос

но
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

 
Н

ом
ер

 и
 н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
ос

но
вн

ог
о 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

ср
ок

 
О

ж
ид

ае
м

ы
й 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ы

й 
ре

зу
ль

та
т 

(к
ра

тк
ое

 о
пи

са
ни

е)
 

О
сн

ов
ны

е 
на

пр
ав

ле
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
С

вя
зь

 с
 

по
ка

за
те

ля
м

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
  

Н
ач

ал о 
ре

ал
из

ац
ии

 

О
ко

нч
а

ни
е 

ре
ал

из
а

ци
и 

За
да

ча
 1

. 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
дв

ор
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в 
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, 

в 
то

м 
чи

сл
е 

от
ре

мо
нт

ир
ов

ан
ны

х 
в 

ра
мк

ах
 р

еа
ли

за
ци

и 
Ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
му

 р
ем

он
ту

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

в 
20

15
-2

01
7 

го
да

х 
 1.

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

в 
го

ро
де

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

<*
> 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

20
17

 
20

17
 

1.
С

оз
да

ни
е 

бл
аг

оп
ри

ят
но

й 
ср

ед
ы

 о
би

та
ни

я.
 

2.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 о

тд
ы

ха
 и

 с
по

рт
а.

 
3.

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ко

мф
ор

тн
ос

ти
 

пр
ож

ив
ан

ия
 

на
се

ле
ни

я.
 

4.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

до
ст

уп
но

ст
и 

зд
ан

ий
, 

со
ор

уж
ен

ий
, 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
дл

я 
ин

ва
ли

до
в 

и 
др

уг
их

 
ма

ло
мо

би
ль

ны
х 

гр
уп

п 
на

се
ле

ни
я.

 
5.

У
ве

ли
че

ни
е 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
 

1.
 О

тб
ор

 т
ер

ри
то

ри
й.

 
2.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

ди
за

йн
-

пр
ое

кт
ов

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
дв

ор
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
. 

3.
 В

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м 
со

вр
ем

ен
ны

х 
те

хн
ол

ог
ий

 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

3-
х 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 

2.
 П

од
го

то
вк

а 
пр

ое
кт

но
-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

20
17

 
20

17
 

1.
 

П
од

го
то

вк
а 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

1.
 В

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м 
со

вр
ем

ен
ны

х 
те

хн
ол

ог
ий

 

1.
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
3-

х 
дв

ор
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
. 

2.
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
од

но
й 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

 
За

да
ча

 2
. П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
на

иб
ол

ее
 п

ос
ещ

ае
мы

х 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 м

ес
т 

ма
сс

ов
ог

о 
от

ды
ха

 (п
ар

ка
, с

кв
ер

ов
) г

. В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

3.
 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

па
рк

а 
им

ен
и 

Га
га

ри
на

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

20
17

 
20

17
 

1.
С

оз
да

ни
е 

бл
аг

оп
ри

ят
но

й 
ср

ед
ы

 о
би

та
ни

я 
2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 о
тд

ы
ха

 и
 с

по
рт

а 
3.

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ко

мф
ор

тн
ос

ти
 

пр
ож

ив
ан

ия
 

на
се

ле
ни

я 
4.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
до

ст
уп

но
ст

и 
зд

ан
ий

, 
со

ор
уж

ен
ий

, 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий
 

дл
я 

ин
ва

ли
до

в 
и 

др
уг

их
 

ма
ло

мо
би

ль
ны

х 
гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я 
5.

У
ве

ли
че

ни
е 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 

1.
 О

тб
ор

 т
ер

ри
то

ри
й.

 
2.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

ди
за

йн
-

пр
ое

кт
ов

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 
дв

ор
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
. 

3.
 п

од
го

то
вк

а 
пр

ое
кт

но
-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 
4.

В
ы

по
лн

ен
ие

 
ра

бо
т 

по
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м 
со

вр
ем

ен
ны

х 
те

хн
ол

ог
ий

 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

од
но

й 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
 

За
да

ча
 3

. 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
во

вл
еч

ен
но

ст
и 

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

х 
гр

аж
да

н,
 о

рг
ан

из
ац

ий
 в

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 

19
 

 Н
ом

ер
 и

 н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ос
но

вн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

ср
ок

 
О

ж
ид

ае
м

ы
й 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ы

й 
ре

зу
ль

та
т 

(к
ра

тк
ое

 о
пи

са
ни

е)
 

О
сн

ов
ны

е 
на

пр
ав

ле
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
С

вя
зь

 с
 

по
ка

за
те

ля
м

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
  

Н
ач

ал о 
ре

ал
из

ац
ии

 

О
ко

нч
а

ни
е 

ре
ал

из
а

ци
и 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
4.

А
кт

уа
ли

за
ци

я 
П

ра
ви

л 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

20
17

 
20

17
 

1.
А

кт
уа

ли
зи

ро
ва

ны
 

П
ра

ви
ла

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 
2.

У
тв

ер
ж

де
н 

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

во
й 

ак
т.

 

1.
 У

тв
ер

ж
де

ни
е 

Н
П

А
 п

о 
П

ра
ви

ла
м 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а.

 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ий
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

5.
 

Ра
зр

аб
от

ка
 

и 
ут

ве
рж

де
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

«Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 

в 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
м 

го
ро

дс
ко

м 
ок

ру
ге

 
на

 
20

18
-2

02
2 

го
ды

» 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

20
17

 
20

17
 

1.
Ра

зр
аб

от
ан

а 
му

ни
ци

па
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
«Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 
в 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

м 
го

ро
дс

ко
м 

ок
ру

ге
 н

а 
20

18
-

20
22

 го
ды

» 
 

2.
У

тв
ер

ж
де

н 
но

рм
ат

ив
но

-п
ра

во
во

й 
ак

т 

1.
 

Ра
зр

аб
от

ка
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
«Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 в
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

м 
го

ро
дс

ко
м 

ок
ру

ге
 н

а 
20

18
-

20
22

 го
ды

» 
2.

 
О

бщ
ес

тв
ен

но
е 

об
су

ж
де

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

. 
3.

 
У

тв
ер

ж
де

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ий
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

<*
> 

А
др

ес
ны

й 
пе

ре
че

нь
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
, п

од
ле

ж
ащ

их
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву
 в

 2
01

7 
го

ду
, б

уд
ет

 с
фо

рм
ир

ов
ан

 п
ос

ле
 р

ас
см

от
ре

ни
я 

и 
оц

ен
ки

 
пр

ед
ло

ж
ен

ий
 за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц 

о 
вк

лю
че

ни
и 

в 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

му
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
. 

 



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

21
 

 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 в

   
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

м 
го

ро
дс

ко
м 

ок
ру

ге
 в

 2
01

7 
го

ду
» 

Ре
су

рс
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

«Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 в
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
м

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е 
в 

20
17

 г
од

у»
 

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й)
 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

, 
уч

ас
тн

ик
 

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
К

од
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
О

бъ
ем

ы
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 р
ас

хо
да

 
В

ид
 

ра
сх

од
а 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

 
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
дв

ор
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х 

до
мо

в 
в 

го
ро

де
 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

В
се

го
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

 
 

 
 

 
15

 2
61

,2
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

90
1 

05
03

 
26

 0
01

 2
50

00
 

81
0 

13
 8

07
,7

 

За
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е 
ли

ца
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

- 
- 

- 
- 

1 
45

3,
5 

С
уб

ъе
кт

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

: 
С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
<*

*>
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
. 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

па
рк

а 
им

ен
и 

Га
га

ри
на

 

В
се

го
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

 
 

 
 

 
7 

26
7,

2 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

90
1 

05
03

 
26

 0
01

 2
50

00
 

24
0 

7 
26

7,
2 

За
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е 
ли

ца
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

- 
- 

- 
- 

- 

С
уб

ъе
кт

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

: 
С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
 

 
 

 
<*

*>
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
. 

П
од

го
то

вк
а 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

В
се

го
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

 
 

 
 

 
20

0,
00

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

90
1 

05
03

 
26

 0
01

 2
50

00
 

24
0 

20
0,

00
 

За
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е 
ли

ца
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

- 
- 

- 
- 

0,
00

 

С
уб

ъе
кт

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

: 
С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
- 

- 
- 

- 
0,

00
 

<*
> 

об
ъе

м 
ср

ед
ст

в 
бу

де
т 

сф
ор

ми
ро

ва
н 

по
сл

е 
от

бо
ра

 т
ер

ри
то

ри
й 

23
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 5
 

к 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
«Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 в
   

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
м 

го
ро

дс
ко

м 
ок

ру
ге

 в
 2

01
7 

го
ду

» 
 

 

П
Л

А
Н

 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
  

« Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 в
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
м

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е 
в 

20
17

 г
од

у»
 

 
№

 
п/

п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 к

он
тр

ол
ьн

ог
о 

со
бы

ти
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
С

та
ту

с 
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 

С
ро

к 
на

ст
уп

ле
ни

я 
ко

нт
ро

ль
но

го
 с

об
ы

ти
я 

(д
ат

а)
 

1 
кв

ар
та

л 
2 

кв
ар

та
л 

3 
кв

ар
та

л 
4 

кв
ар

та
л 

1.
  

Ра
зр

аб
от

ка
 

и 
об

щ
ес

тв
ен

но
е 

об
су

ж
де

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

 
01

.0
6.

20
17

 
 

 

2.
  

У
тв

ер
ж

де
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

20
.0

6.
20

17
 

 
 

3.
  

У
тв

ер
ж

де
ни

е 
ди

за
йн

-п
ро

ек
то

в 
те

рр
ит

ор
ий

 
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

 
 

01
.0

7.
20

17
 

 

4.
  

За
ве

рш
ен

ие
 

ра
бо

т 
по

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ий

 
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

 
 

 
15

.1
1.

20
17

 

 
 

 



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

№ 1827
от 15 июня 2017 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства», 
утвержденный постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 28.10.2010 № 708 

В соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления го-
сударственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в адми-

нистративный регламент предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на ввод в 

эксплуатацию объектов капи-
тального строительства», утверж-
денный постановлением главы 
Верхнесалдинского городского 
округа от 28.10.2010 № 708 «Об 
утверждении административно-
го регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на ввод в эксплуа-
тацию объектов капитального 
строительства» (в редакции от 
05.12.2013 № 3192, от 21.01.2014 
№ 204, от 18.02.2014 № 649, от 
15.07.2014 № 2291, от 04.12.2014 
№ 3696, от 06.07.2015 № 2043; от 
09.06.2016 № 1872, от 28.09.2016 
№ 3166), изложив его в новой ре-
дакции.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

Л.А. Устинова,
и.о. главы администрации

 городского округа

№ 1830
от 19 июня 2017 года

Об утверждении списка граж-
дан, состоящих на учете в 
качестве нуждающихся в пре-
доставляемых по договорам 
социального найма жилых поме-
щениях муниципального жилищ-
ного фонда в 2017 году

Рассмотрев документы граж-
дан, вставших на учет в качестве 
нуждающихся в предоставляемых 
по договорам социального найма 
жилых помещениях муниципаль-
ного жилищного фонда, принимая 
во внимание результаты провер-
ки обстоятельств, служащих ос-
нованием для принятия решения 
о снятии с учета граждан и (или) 
совместно проживающих с ними 
членов семьи, состоящих на учете 

в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях муниципального жи-
лищного фонда, руководствуясь 
статьей 55 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, статьей 
11 Закона Свердловской области 
от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об 
учете малоимущих граждан в ка-
честве нуждающихся в предостав-
ляемых по договорам социаль-
ного найма жилых помещениях 
муниципального жилищного фон-
да на территории Свердловской 
области», постановлением главы 
Верхнесалдинского городского 
округа от 25.03.2010 № 181 «О 
реализации Жилищного кодекса 
Российской Федерации и законов 
Свердловской области от 22 июля 
2005 года № 96-ОЗ «О признании 
граждан малоимущими в целях 
предоставления им по догово-
рам социального найма жилых 

помещений муниципального жи-
лищного фонда на территории 
Свердловской области», от 22 
июля 2005 года № 97-ОЗ «Об учете 
малоимущих граждан в качестве 
нуждающихся в предоставляемых 
по договорам социального найма 
жилых помещениях муниципаль-
ного жилищного фонда на терри-
тории Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список граждан, 

состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в предоставляемых 
по договорам социального найма 
жилых помещениях муниципаль-
ного жилищного фонда в 2017 
году, в количестве – 62 человек 
(прилагается).

2. Н.А. Степановой, специалисту 
1 категории отдела по жилищным 
вопросам администрации Верх-

несалдинского городского округа, 
обнародовать настоящее поста-
новление путем размещения спи-
ска граждан, состоящих на учете, 
на информационном стенде ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

Л.А. Устинова,
и.о. главы администрации

 городского округа

3 
 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа 
от ___19.06.2017___  № ___1830__      
«Об утверждении списка граждан, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в предоставляемых по договорам социального 
найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда в 
2017 году»  

 
СПИСОК                                                                                                                                                  

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в предоставляемых по 
договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда 

в 2017 году 
 

№ очереди Ф.И.О. гражданина, состоящего на учете 

Порядковый номер 
строки в книге учета 

граждан, принятого на 
учет 

 

1 2 3 

1.  Безгодова Елена Анатольевна 60 

2.  Галкина Светлана Витальевна 72 

3.  Ехлакова Зинаида Валериевна 73 
4.  Киргизов Алексей Александрович 74 

5.  Медведева Юлия Леонидовна 79 
6.  Колосницына Галина Геннадьевна 80 

7.  Шишенина Анна Анатольевна 89 

8.  Хворова Наталья Валериевна  92 
9.  Виноградова Юлия Алексеевна 93 

10.  Акмалова Ольга Леонидовна 97 

11.  Саяхова Екатерина Рамилевна 101 

12.  Уварова Юлия Валерьевна 109 

13.  Николаева Александра Сергеевна 113 
14.  Трифонова Ида Александровна 115 

15.  Салихова Анна Юрьевна 122 

16.  Салихова Марина Юрьевна 125 

17.  Гилева Марина Владимировна 127 

18.  Шлеперова Светлана Вадимовна 129 

19.  Ильичева Анна Александровна 130 

20.  Полунова Наталья Викторовна 133 
21.  Середкина Надежда Алексеевна 136 

22.  Рублева Галина Александровна 142 

23.  Бакукина Виктория Михайловна 143 

24.  Выгодчикова Екатерина Сергеевна 146 

25.  Михайлова Ольга Алексеевна 149 

26.  Дерябина Наталья Александровна 151 

27.  Созонова Наталья Павловна 154 

28.  Фомина Светлана Геннадьевна  156 

3 
 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа 
от ___19.06.2017___  № ___1830__      
«Об утверждении списка граждан, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в предоставляемых по договорам социального 
найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда в 
2017 году»  

 
СПИСОК                                                                                                                                                  

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в предоставляемых по 
договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда 

в 2017 году 
 

№ очереди Ф.И.О. гражданина, состоящего на учете 

Порядковый номер 
строки в книге учета 

граждан, принятого на 
учет 

 

1 2 3 

1.  Безгодова Елена Анатольевна 60 

2.  Галкина Светлана Витальевна 72 

3.  Ехлакова Зинаида Валериевна 73 
4.  Киргизов Алексей Александрович 74 

5.  Медведева Юлия Леонидовна 79 
6.  Колосницына Галина Геннадьевна 80 

7.  Шишенина Анна Анатольевна 89 

8.  Хворова Наталья Валериевна  92 
9.  Виноградова Юлия Алексеевна 93 

10.  Акмалова Ольга Леонидовна 97 

11.  Саяхова Екатерина Рамилевна 101 

12.  Уварова Юлия Валерьевна 109 

13.  Николаева Александра Сергеевна 113 
14.  Трифонова Ида Александровна 115 

15.  Салихова Анна Юрьевна 122 

16.  Салихова Марина Юрьевна 125 

17.  Гилева Марина Владимировна 127 

18.  Шлеперова Светлана Вадимовна 129 

19.  Ильичева Анна Александровна 130 

20.  Полунова Наталья Викторовна 133 
21.  Середкина Надежда Алексеевна 136 

22.  Рублева Галина Александровна 142 

23.  Бакукина Виктория Михайловна 143 

24.  Выгодчикова Екатерина Сергеевна 146 

25.  Михайлова Ольга Алексеевна 149 

26.  Дерябина Наталья Александровна 151 

27.  Созонова Наталья Павловна 154 

28.  Фомина Светлана Геннадьевна  156 

4 
 

1 2 3 

29.  Ильенко Анастасия Викторовна 157 

30.  Рожкова Екатерина Владимировна 159 

31.  Самойлова Александра Валентиновна 161 

32.  Пименова Вера Владимировна 164 

33.  Федорова Наталья Вячеславовна 166 

34.  Карпенко Анастасия Сергеевна 167 

35.  Малахова Мария Сидоровна 169 

36.  Гусева Ольга Николаевна 170 

37.  Карюкова Зинаида Альбертовна 171 

38.  Печагина Наталья Александровна 172 
39.  Давыдова Ольга Андреевна 173 

40.  Крайнова Надежда Леонидовна 174 
41.  Раевская Елена Богдановна 175 

42.  Масленникова Наталья Богдановна 176 

43.  Казанцева Людмила Семеновна 178 

44.  Радаева Светлана Николаевна 180 

45.  Бухаркина Елена Рувимовна 181 

46.  Пахомова Марина Александровна 182 

47.  Емелина Юлия Бахтиёровна 183 
48.  Брюханов Вячеслав Викторович 184 

49.  Колисниченко Дарья Владимировна 185 

50.  Дерябина Людмила Павловна 186 

51.  Путилова Наталья Валерьевна 188 

52.  Приемышева Анна Михайловна 190 

53.  Согрина Мария Евгеньевна 194 

54.  Занкина Ксения Николаевна 198 

55.  Чикалов Сергей Иванович 199 

56.  Осоргина Ольга Ивановна 201 
57.  Гневанова Татьяна Владимировна 202 

58.  Воробьева Алёна Николаевна 203 

59.  Малова Светлана Анатольевна 204 

60.  Мяснянкина Оксана Галиевна 205 

61.  Ложечникова Виктория Валерьевна 206 

62.  Зорина Екатерина Сергеевна 207 
 



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРОВЕДЕНИИ  
АУКЦИОНА

1. Комитет по управлению 
имуществом Верхнесалдинского 
городского округа сообщает о 
проведении аукциона по продаже 
земельных участков.

2. Форма торгов - аукцион. 
Участниками аукциона могут яв-
ляться только граждане.

3. Предмет аукциона:
Лот № 1- земельный уча-

сток с кадастровым номером 
66:08:0804010:677, общей площа-
дью 810  кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, в 25 метрах севернее дома 
№ 12 по улице Свердлова. Разре-
шенное использование участка 
– отдельно стоящие односемей-
ные дома с земельными участка-
ми  более 800 кв.м. до 1500 кв.м. 
Основные параметры разрешен-
ного строительства объекта: в 
соответствии с Правилами земле-
пользования и застройки Верхне-
салдинского городского округа в 
зоне Ж-1А предельное количество 
этажей 3, максимальный процент 
застройки земельного участка (с 
учетом минимальных отступов от 
границ участка и противопожар-
ных разрывов) 30 %. Сведения о 
технических условиях подключе-
ния (технологического присое-
динения) объектов к сетям инже-
нерно-технического обеспечения: 
сети теплоснабжения, водоснаб-
жения, канализации отсутствуют, 
имеется возможность подключе-
ния к линии электропередачи. Тех-
нические условия подключения 
объекта к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения получают-
ся застройщиком в соответствии с 
проектом. За получением инфор-
мации о технических условиях 
подключения (технологического 
присоединения) объекта к сетям 
инженерно-технического обеспе-
чения и об информации о плате 
за подключение (технологическое 
присоединение) необходимо об-
ратиться в ресурсоснабжающие 
организации.

Лот № 2 - земельный уча-
сток с кадастровым номером 
66:08:0805017:1565, общей площа-
дью 1397 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, в 30 метрах южнее дома 
№11 по улице Космонавтов. Раз-
решенное использование участ-
ка – Разрешенное использование 
участка – отдельно стоящие од-
носемейные дома с земельными 
участками  более 800 кв.м. до 1500 
кв.м. Основные параметры разре-
шенного строительства объекта: в 
соответствии с Правилами земле-
пользования и застройки Верхне-
салдинского городского округа в 
зоне Ж-1А предельное количество 
этажей 3, максимальный процент 
застройки земельного участка (с 
учетом минимальных отступов от 
границ участка и противопожар-
ных разрывов) 30 %. Сведения о 
технических условиях подключе-
ния (технологического присое-
динения) объектов к сетям инже-
нерно-технического обеспечения: 
сети теплоснабжения, водоснаб-

жения, канализации отсутствуют, 
имеется возможность подключе-
ния к линии электропередачи. Тех-
нические условия подключения 
объекта к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения получают-
ся застройщиком в соответствии с 
проектом. За получением инфор-
мации о технических условиях 
подключения (технологического 
присоединения) объекта к сетям 
инженерно-технического обеспе-
чения и об информации о плате 
за подключение (технологическое 
присоединение) необходимо об-
ратиться в ресурсоснабжающие 
организации.

Лот № 3 - земельный уча-
сток с кадастровым номером 
66:08:0805022:352, общей площа-
дью 1500  кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, микрорайон «Мельнич-
ный», участок № 4. Разрешенное 
использование участка – для ин-
дивидуального жилищного стро-
ительства. Основные параметры 
разрешенного строительства объ-
екта: в соответствии с Правилами 
землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского 
округа в зоне Ж-1А предельное 
количество этажей 3, максималь-
ный процент застройки земель-
ного участка (с учетом минималь-
ных отступов от границ участка и 
противопожарных разрывов) 30 
%.  Сведения о технических усло-
виях подключения (технологиче-
ского присоединения) объектов 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения: сети теплоснабже-
ния, водоснабжения, канализации 
отсутствуют, в перспективе име-
ется возможность подключения 
к линии электропередачи (стро-
ительство ЛЭП запланировано на 
2018). Технические условия под-
ключения объекта к сетям инже-
нерно-технического обеспечения 
получаются застройщиком в со-
ответствии с проектом. За получе-
нием информации о технических 
условиях подключения (техноло-
гического присоединения) объек-
та к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения и об информации 
о плате за подключение (техноло-
гическое присоединение) необхо-
димо обратиться в ресурсоснаб-
жающие организации.

4. Основание проведения 
аукциона – распоряжение Коми-
тета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа  № 534 от  22.06.2017. 

5. Начальная цена земельных 
участков составляет:

лот № 1 – 138 000  (сто тридцать 
восемь тысяч) рублей;

лот № 2 – 219 000  (двести девят-
надцать тысяч) рублей;

лот № 3 – 170 000  (сто семьде-
сят тысяч) рублей;

6. Сумма задатка для участия 
в аукционе превышает 30% на-
чальной цены предмета аукци-
она и составляет: 

лот № 1 – 42 000 (сорок две ты-
сячи) рублей; 

лот № 2 – 66 000 (шестьдесят 
шесть тысяч) рублей;

лот № 3 – 52 000 (пятьдесят две 
тысячи) рублей;  

7. «Шаг аукциона» не превыша-
ет 3% начальной цены предмета 

аукциона и составляет:
лот № 1 – 4 000 (четыре тысячи) 

рублей;
лот № 2 – 6 000 (шесть тысяч) 

рублей;
лот № 3 – 5 000 (пять тысяч) ру-

блей.
8. Организатор аукциона – Ко-

митет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа.

9. Порядок осмотра земельных 
участков на местности: самостоя-
тельно, лицами, желающими при-
нять участие в аукционе.

10. Дата, место и время про-
ведения аукциона 21.08.2017г. 
в 14 часов 30 минут местного 
времени по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46, кабинет № 102.

11. Заявки на участие в аукци-
оне принимаются с 8.00 часов по 
местному времени 07.07.2017 
г. до 17.00 часов по местному 
времени 16.08.2017г. в рабочее 
время Комитета по управлению 
имуществом Верхнесалдинского 
городского округа (понедель-
ник-пятница, с 8.00 до 17.00 часов, 
перерыв с 13.00 до 14.00 часов) 
по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, ул. Энгель-
са,46, кабинет № 103. Один заяви-
тель вправе подать только одну 
заявку на участие в аукционе по 
каждому лоту.

12. Заявка подается по уста-
новленной форме, в письменном 
виде и принимается одновремен-
но с полным пакетом документов, 
требуемых для участия в аукцио-
не. Заявка составляется в 2 экзем-
плярах, один из которых остается 
у организатора аукциона, другой 
у претендента с отметкой органи-
затора аукциона о приеме доку-
ментов.

13. Заявитель имеет право ото-
звать принятую организатором 
аукциона заявку на участие в аук-
ционе до дня окончания срока 
приема заявок, уведомив об этом 
в письменной форме организато-
ра аукциона. Организатор аукци-
она обязан возвратить заявителю 
внесенный им задаток в течение 
трех рабочих дней со дня посту-
пления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее дня оконча-
ния срока приема заявок задаток 
возвращается в порядке, установ-
ленном для участников аукциона.

14. Задаток должен поступить 
не позднее 16.08.2017 г. по следу-
ющим реквизитам:

Получатель: Финансовое управ-
ление администрации Верхнесал-
динского городского округа ИНН 
6607013530 КПП 662301001 Банк 
получателя: Уральский банк Сбер-
банка России г.Екатеринбург расч.
счет 40302810616545050018 кор.
счет  30101810500000000674 БИК 
046577674.

Назначение платежа: (Комитет 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа; 
лицевой счет № 05902070520) (за-
даток для участия в аукционе по 
лоту №_____).  

Документ, подтверждающий 
перечисление задатка, является 
соглашением о задатке. Задаток 
перечисляется претендентом на 
участие в аукционе, внесение за-
датка третьими лицами не допу-

скается. Документом, подтвержда-
ющим внесение или невнесение 
претендентом задатка, является 
выписка с указанного счета.

15.  Задаток возвращается пу-
тем перечисления суммы вне-
сенного задатка на указанный в 
заявке на участие в аукционе счет 
претендента, в случаях, установ-
ленных статьей 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации. В 
случае если аукцион признан не-
состоявшимся  в связи с тем, что в 
нем участвовали менее 2-х участ-
ников  и с претендентом, как с 
единственным участником аукци-
она, заключен договор купли-про-
дажи земельного участка, задаток, 
внесенный претендентом, не воз-
вращается, а засчитывается в счет 
оплаты за земельный участок. 
Внесенный задаток не возвраща-
ется в случае, если претендент, 
признанный победителем аукцио-
на уклонится от заключения дого-
вора купли-продажи земельного 
участка в сроки, установленные 
извещением о проведении аукци-
она. 

16. Дата, время, место и по-
рядок определения участников 
аукциона:  17.08.2017г. в 16.00 
часов местного времени по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,46, 
кабинет №304.

Организатор аукциона рассма-
тривает заявки и документы пре-
тендентов и устанавливает факт 
поступления на счет установлен-
ных сумм задатков. Определение 
участников аукциона проводится 
без участия претендентов.

17. По результатам рассмотре-
ния заявок и документов органи-
затор аукциона принимает реше-
ние о признании претендентов 
участниками аукциона.

Претендент не допускается к 
участию в аукционе по следую-
щим основаниям: 

1) непредставление необходи-
мых для участия в аукционе доку-
ментов или представление недо-
стоверных сведений;

2) непоступление задатка на 
дату рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе;

3) подача заявки на участие 
в аукционе лицом, которое в 
соответствии с федеральными 
законами не имеет права быть 
участником  аукциона по продаже 
земельного участка;

4) наличие сведений о заявите-
ле  в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

Претендент, допущенный к уча-
стию в аукционе, приобретает ста-
тус участника с момента оформ-
ления Организатором аукциона 
протокола о признании претен-
дентов участниками аукциона.

18. Порядок определения по-
бедителей аукциона: победителем 
аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наи-
большую цену за  земельный уча-
сток.

19. Для участия в аукционе 
заявители представляют в уста-
новленный в извещении о прове-
дении аукциона срок следующие 
документы:

1) заявка на участие в аукционе 
по установленной в извещении 
о проведении аукциона форме с 
указанием банковских реквизитов 

счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостове-

ряющих личность заявителя;
3) документы, подтверждающие 

внесение задатка.
20. В случае отсутствия зая-

вок на участие в аукционе либо 
если подана  только одна заявка 
на участие в аукционе, аукцион 
признается несостоявшимся. В 
случае, если аукцион признан 
несостоявшимся и только один 
заявитель признан участником 

аукциона, Организатор аукциона 
в течение десяти дней со дня под-
писания протокола рассмотрения 
заявок на участие в аукционе, обя-
зан направить заявителю три эк-
земпляра подписанного проекта 
договора купли-продажи земель-
ного участка. При этом договор 
купли-продажи земельного участ-
ка заключается по начальной цене 
предмета аукциона.

 21. Срок заключения догово-
ра купли-продажи  земельного 

участка по итогам аукциона: до-
говор купли-продажи земельного 
участка заключается между Коми-
тетом по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа и победителем аукциона в 
срок не ранее чем через 10 дней 
со дня размещения на официаль-
ном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о 
проведении торгов протокола о 
результатах аукциона.

  22. С момента публикации из-

вещения получить дополнитель-
ную информацию  можно в Коми-
тете по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Энгельса,46, кабинет № 
103, время работы с 8.00 до 17.00 
часов,  перерыв с 13.00 до 14.00 
часов. Адрес электронной почты: 
kui.vsalda@gmail.com. Телефон 
для справок – (34345) 5-34-50, 
5-28-01.

 4 

Приложение №1 – форма заявки на участие в аукционе. 
Приложение №2 – проект договора аренды земельного участка. 

 
Приложение 1: Форма заявки на участие в аукционе 
 
 Номер  

регистрации____________________________________ 
Дата  
регистрации____________________________________ 
Время регистрации ____________час.________мин. 
Подпись регистрирующего лица 
__________________________________________ 

 
 Организатору аукциона: В Комитет по управлению имуществом 

Верхнесалдинского городского округа 
От_______________________________________________________________  
Адрес Претендента: _______________________________________________ 
ИНН Претендента:__________________________________________________ 
Телефон /факс претендента:__________________________________________ 
 

 
ЗАЯВКА 

на участие в аукционе по продаже земельного участка 
 Претендент __________________________________________________________ , 
ознакомившись с условиями аукциона, изложенными в извещении о проведении аукциона, просит 
рассмотреть заявку на участие в аукционе, проводимом Комитетом по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа  21.08.2017г., по продаже земельного участка по лоту_______ с 
кадастровым номером ___________________ (далее –Участка). 
 В случае победы в аукционе претендент принимает на себя обязательства: 

1) подписать в день проведения аукциона протокол о результатах аукциона по продаже 
Участка; 

2) заключить договор купли-продажи Участка в сроки, установленные в извещении о 
проведении аукциона. 

Банковские реквизиты получателя для возврата задатка, в случаях установленных 
законодательством: ИНН, наименование банка, номер счета отделения банка, номер расчетного 
(лицевого) счета, номер корреспондентского счета, БИК.  
 Адрес (в т.ч. адрес электронной почты и (или) факс) для направления уведомления о 
результатах рассмотрения представленной организатору аукциона заявки: 
Приложение: 
___________________________________________________________________________ 
(перечисляются прилагаемые к заявке документы с указанием оригинал это или копия, а также 
количества листов в каждом документе) 
Претендент: __________________________________________________________ 
                             (Ф.,И.,О. и подпись)  

 
 
 
 
 
 
 



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15

 5 

Приложение 2: проект договора купли-продажи земельного участка 
 

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
   ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  № _____________ 

г. Верхняя Салда                                                           « _____»  __________ 2017 г. 
Свердловская область  
 
 Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского  округа в лице 
председателя Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа Бугаевской 
Татьяны Геннадьевны, действующей на основании Положения о Комитете, именуемый в дальнейшем 
«Продавец», и __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» и вместе именуемые «Стороны», 
на  основании  протокола  о результатах  аукциона по  продаже  земельного участка от 21.08.2017 года  
заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем. 
                                                           1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 
            1.1. Продавец  обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и 
на условиях Договора земельный участок (далее – Участок) из земель населенных пунктов с 
кадастровым номером _____________, находящийся по адресу: Свердловская область, город Верхняя 
Салда, ____________с  разрешенным использованием  - ___________________, в границах, внесенных 
в единый  государственный реестр недвижимости,  общей площадью  _______ (___________)  кв.м.   
                                                               2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ 

2.1. Цена Участка составляет  _______ (______)  рублей 00 копеек. Внесенный Покупателем 
задаток за участие в аукционе в размере   (_____) рублей засчитывается в счет оплаты цены Участка. 

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка (пункт 2.4. Договора) в течение десяти календарных 
дней с момента заключения Договора.  

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до государственной регистрации 
права собственности на Участок. 

2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа в размере ___ (________) рублей 00 копеек 
перечисляется по следующим реквизитам: 
 КБК 90211406012040000430 ОКТМО 65708000 счет 40101810500000010010 УФК по 
Свердловской области (Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа), 
ИНН 6607002810, КПП 660701001. Банк получателя: Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург, 
БИК 046577001. 

Назначение платежа: «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов " 
                                                            3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

3.1. Продавец обязуется: 
3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые  для исполнения условий, 

установленных Договором. 
3.2. Покупатель обязуется: 
3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора. 
3.2.2. Использовать Участок в соответствии с  разрешенным использованием, установленным 

п.п. 1.1. Договора. 
3.2.3. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.  
3.2.4. Обеспечить безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего 

пользования,  которые  существовали  на  Участке  на момент его продажи, возможность  размещения 
на Участке  межевых и  геодезических знаков   и    подъездов    к     ним,   обеспечивать возможность 
прокладки и использования инженерно-коммунальных сетей и мелиорации.    

3.2.5. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов 
государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для  

 6 

контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования 
Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей. 

3.2.6. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.  
3.2.7. В случае установления публичного сервитута законом или иным нормативным правовым 

актом Российской Федерации, нормативным правовым актом Свердловской области, нормативным 
правовым актом органа местного самоуправления, без изъятия  Участка по результатам общественных 
слушаний, Покупатель обязан в течение 30 дней с момента установления публичного сервитута 
заключить договор с уполномоченным государственным органом или органом местного 
самоуправления, зарегистрировать установленный публичный сервитут в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.    

                                              4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
 4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий 
Договора в соответствии с законодательством  Российской Федерации. 
 4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.4. Договора, Покупатель 
выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1% от цены участка за каждый календарный день просрочки. 
Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.4. Договора, для оплаты цены Участка.    
              5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 
 5.1.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в 
письменной форме и подписаны уполномоченными лицами. 
 5.2. Договор составлен на  одном листе в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу. Один экземпляр находится у Продавца. Два экземпляра находятся у Покупателя.  
 5.3. К договору прилагаются следующие приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:  
           1) акт приема-передачи  (приложение № 1); 
 Также к договору прилагается протокол о результатах аукциона по продаже земельного участка 
от 21.08.2017 г. 
            6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН : 
 
ПРОДАВЕЦ:                                                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ: 
    

Приложение № 1 
        к договору купли-продажи № _________ 

        земельного участка от __________ 2017 г. 
                                                                       

А К Т 
                                            приема-передачи земельного участка 
 
     Мы, нижеподписавшиеся, на основании пункта 1.1. договора купли-продажи земельного 
участка составили настоящий акт в том, что Продавец передал, а Покупатель принял  земельный 
участок, общей площадью 00 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г.Верхняя 
Салда,______________, предоставленный с  разрешенным использованием  - ____________. 
Кадастровый номер земельного участка ____________________. 
 
Передал:                                                                                                                                         Принял:  
 
 
 
                                                                                  
 
 

 

 6 

контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования 
Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей. 

3.2.6. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.  
3.2.7. В случае установления публичного сервитута законом или иным нормативным правовым 

актом Российской Федерации, нормативным правовым актом Свердловской области, нормативным 
правовым актом органа местного самоуправления, без изъятия  Участка по результатам общественных 
слушаний, Покупатель обязан в течение 30 дней с момента установления публичного сервитута 
заключить договор с уполномоченным государственным органом или органом местного 
самоуправления, зарегистрировать установленный публичный сервитут в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.    

                                              4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
 4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий 
Договора в соответствии с законодательством  Российской Федерации. 
 4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.4. Договора, Покупатель 
выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1% от цены участка за каждый календарный день просрочки. 
Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.4. Договора, для оплаты цены Участка.    
              5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 
 5.1.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в 
письменной форме и подписаны уполномоченными лицами. 
 5.2. Договор составлен на  одном листе в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу. Один экземпляр находится у Продавца. Два экземпляра находятся у Покупателя.  
 5.3. К договору прилагаются следующие приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:  
           1) акт приема-передачи  (приложение № 1); 
 Также к договору прилагается протокол о результатах аукциона по продаже земельного участка 
от 21.08.2017 г. 
            6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН : 
 
ПРОДАВЕЦ:                                                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ: 
    

Приложение № 1 
        к договору купли-продажи № _________ 

        земельного участка от __________ 2017 г. 
                                                                       

А К Т 
                                            приема-передачи земельного участка 
 
     Мы, нижеподписавшиеся, на основании пункта 1.1. договора купли-продажи земельного 
участка составили настоящий акт в том, что Продавец передал, а Покупатель принял  земельный 
участок, общей площадью 00 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г.Верхняя 
Салда,______________, предоставленный с  разрешенным использованием  - ____________. 
Кадастровый номер земельного участка ____________________. 
 
Передал:                                                                                                                                         Принял:  
 
 
 
                                                                                  
 
 

 

Комитет по управлению имуществом Верхнесал-
динского городского округа 28 июля 2017 года про-
водит аукцион на право заключения договора аренды 
объекта муниципальной собственности Верхнесалдин-
ского городского округа Свердловской области, вклю-
ченного в перечень муниципального имущества Верх-
несалдинского городского округа, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства) 
- нежилого помещения, расположенного в подвале 
жилого дома по адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Кирова, дом 2, общей площадью 
83,2 кв.м., кадастровый номер № 66:08:0804007:598. 

Подробная информация об аукционе 
размещена:
1) на официальном сайте Комитета по управлению 

имуществом Верхнесалдинского городского округа: 
http://kui-vsalda.midural.ru;

2) на официальном сайте Российской Федерации в 
сети «Интернет» для размещения информации о про-
ведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru.

Телефоны: (34345) 5-28-01, 5-07-62

Комитет по управлению имуществом Верхне-
салдинского городского округа 28 июля 2017 
года проводит аукцион на право заключения дого-
вора аренды объекта муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа - нежилого 
помещения, расположенного на цокольном этаже 
жилого дома по адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Молодежный поселок, дом 105, 
общей площадью 139,0 кв.м., кадастровый номер № 
66:08:0000000:2017.

Подробная информация об аукционе 
размещена:
1) на официальном сайте Комитета по управлению 

имуществом Верхнесалдинского городского округа: 
http://kui-vsalda.midural.ru;

2) на официальном сайте Российской Федерации в 
сети «Интернет» для размещения информации о про-
ведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru.

Телефоны: (34345) 5-28-01, 5-07-62



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 16

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 900. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 5 июля 10.00, 
фактически – 5 июля 17.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
«Служба городского 

хозяйства»  
информирует о том, что в органи-

зации  функционирует «Телефон 
доверия» и призывает всех к со-
трудничеству в вопросах борьбы с 
коррупцией.

Если Вы столкнулись  с фактами 
коррупционных проявлений со 
стороны работников МБУ «Служ-
ба городского хозяйства», злоу-
потребления и превышения ими 
должностных полномочий, просим 
незамедлительно проинформиро-
вать об этом по «Телефону дове-
рия».

По указанному номеру необхо-
димо передать суть обращения, 
сообщить свои фамилию, имя, от-
чество и почтовый адрес. Все сооб-
щения, поступившие по «Телефону 
доверия», регистрируются.

Анонимные сообщения, не со-
держащие сведений о гражда-
нине или юридическом лице, 
сообщившем информацию о кор-
рупционных проявлениях, вносят-
ся в журнал регистрации сообще-
ний, однако предметом проверки 
и рассмотрения быть не могут.

Прием информации 
осуществляется 

с понедельника по четверг с 
8-00 до 13-00 и с 14 до 17-00, 

на «Телефон доверия» 
по номеру 

8 (34345) 5-17-20.

Приём информации в празднич-
ные и выходные дни не осущест-
вляется.

Извещение о согласовании местоположения границ 
земельного участка 

 
Кадастровым инженером Безгачевым А.Н. 

(идентификационный номер квалификационного 
аттестата № 66-13-672) 

622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Карла Маркса, 41/39-1, тел. 8 (3435) 42-14-89 

  
Выполняются кадастровые работы в отношении 

земельного участка в кадастровом квартале: 
66:08:0805021:70, расположенного по адресу: г. Верхняя 
Салда, Свердловской области, коллективный сад № 
26, участок № 106. 
 

Заказчиком кадастровых работ является 
Золотоноша Сергей Александрович.  

Адрес для связи: Свердловская область, г. Верхняя 
Салда, Карла Маркса, 69, к. 1, кв. 63. Тел. 89506450952. 
 

Дополнительное согласование о местоположении 
границ земельного участка состоится 08 августа 2017 
года  в 12.00. по адресу: г. Верхняя Салда, 
Свердловской области, Энгельса, 46.   

 
С момента опубликования извещения в течение 15 

дней можно ознакомиться с проектом межевого плана по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1. 

 
Обоснованные возражения после ознакомления с 

проектом межевого плана необходимо направить в 
течение 1 месяца с момента опубликования извещения по 
почтовому адресу: 622016, г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, 41/39-1 

 
 
Сведения о местоположении смежных земельных 
участков: 

г. Верхняя Салда, Свердловской области, 
коллективный сад №26, участок № 105 

 (К№ 66:08:0805021:32);   
г. Верхняя Салда, Свердловской области, 

коллективный сад № 26, участок № 107. 
 (К№ 66:08:0805021:71) .  
 
 
 

 
 
 


